

TUNTOSARVI

N:o 7 1982



TUNTOSARVI

Kuulonäkövammaisten lehti
ilmestyy 22 kertaa vuodessa

N:o 7

15. p:nä huhtikuuta 1982

8. vuosikerta

JULKAISIJA

Näkövammaisten Keskusliitto ry.

Varat tämän lehden kustannuksiin on lahjoittanut
Lions-piiri 107 N

PÄÄTOIMITTAJA

Pirjo Rissanen

TOIMITUKSEN OSOITE

35400 Länkipohja
puh. 935-31308

SISÄLLYS

Hyvät lukijat	1
Kotitalouskurssi Näkövammaisten ammattikoululla	1
Anja Lehtola, kuurosokea lausuja	2
Lukijan kirjeitä	3
Yhdistyksen kuulumisia	4
Ajankohtaista	8
Ilmoitus	21

HEI HYVÄT LUKIJAT!

Viime vuonna Tuntosarvessa kysyttiin teidän ajatuksia uudesta kymmenenmarkkan setelistä. Tuntuuko tuntopisteet vai ei? Vastauksia on tullut viisi kappaletta. Jokainen vastaaja on sitä mieltä, että pisteet eivät tunnu. Jotkut sanoivat seteliä ruman väriseksi. Nämä terveiset pitäisi saada setelin suunnittelijoille. Voisivat yrittää parantaa tuntopisteitä.

Iloista Pääsiäistä teille kaikille ja aurinkoista kevättä toivoo

Pirjo

KOTITALOUSKURSSI NÄKÖVAMMAISTEN AMMATTIKOULULLA 24.5. -28.5.1982

Tervetuloa kartuttamaan oman talouden hoidossa tarvittavia tietoja ja taitoja. Kurssi sisältää mm. ruoanvalmistusta (pääpaino terveellinen, kevyt perusruoka ja päivän ateriaritmi), elintarviketietoa, kodinhoitoa, vaatehuoltoa, perhekasvatusta, luovaa toimintaa. Opettajina toimivat Alli Leppälä, Sirkka Saarinen ja Ulla Kiikka-Arnell.

Ilmoittaudu Kaija Salekarille huhtikuun aikana
(os. Mäkelänkatu 50, 00510 Helsinki 51)

ANJA LEHTOLA, KUUROSOKEA LAUSUJA

Anja Lehtola on Keski-Suomessa asuva kahden lapsen äiti. Hän on kuurosokeana syntynyt ja näkövamma alkoi ilmetä myöhemmin. Anjan oma kieli on viittomakieli. Useasti kuulee sanottavan, että viittomakieli olisi köyhä kieli. Joka on nähnyt Anjan tulkitsevan viittomakielellä runoja, tietää ettei tämä ole totta. Anja on vammastaan huolimatta jatkanut rakasta harrastustaan: runoja ja runojen lausuntaa. Hän on voittanut palkintoja kuurojen kulttuuripäivillä ja esittänyt runoja mitä erilaisimmissa tilaisuuksissa.

Anja Lehtola tulkitsee yleensä runonsa sekä viittomalla että puhumalla. Näkövammaisten kulttuuripäivillä Anjan apuna toimii kuntoutussihteeri Pirjo Rissanen ja he ovat sopineet, että Anja tällä kertaa esittää runonsa vain viittomalla ja Pirjo lausuu runon ääneen. Voidaan siis puhua duosta, joka pyrkii taivottamaan koko yleisön riippumatta siitä onko tämä näkevä vai ei. Selvää on, että Anjan runosta nauttii eniten se, joka voi nähdä hänen plastiset liikkeet eli viittomakielen kaikessa kauneudessaan.

LUKIJAN KIRJEITÄ

Olin mukana Vierumäen hiihtoleirillä 31.1.–5.2.82. Matkustin yksin junalla Riihimäeltä Lahteen. Menin taksin luo ja pyysin Vierumäen Urheiluopistolle. Taksi ajoi kovaa kyytiä. Lahdesta oli 25 km matkaa. Meitä oli 14 kuurosokeaa ja 11 opasta. Kolme kuurosokeaa ei tullut mukaan, vaikka olivat ilmoittautuneet. Esa Kauppinen Vaasasta, oli myös meillä opapaana. Hän tutustui meihin kuurosokeisiin. Esa on töissä kuurojen Urheiluliitossa. Esa varoitti meitä kuntolaitteista, ei saa tehdä liikaa. Lihakset kipeytyvät helposti, pitää olla varovainen. Osa kuurosokeista oli kävelyllä ja toiset hiihtivät. Ilma oli kaunis. Omat suksetni olivat hukassa. Juna oli vienyt ne Vierumäen asemalle. Sain sukset vasta seuraavana päivänä. Olin innokas uimari. Uin 18 kertaa 25 metriä. Ei väsyttänyt, kun kunto on hyvä. Hilikka Silonen hieroi meitä vuoronperään, kun lihakset kipeytyivät. Hilikka on ammattihieroja. Muutamat kuurosokeat kävivät myös luistelemassa. Itse luistelin myös. Olen oppinut jo kouluaikana luistelemaan. Yhtenä iltana kuurojen pappi Aaltonen kävi meitä katsomassa. Pappi saarnasi päivän tunnussanasta. Jäi ikävä hyviä ystäviä, mutta jäi myös mukavia muistoja hiihtoleiristä.

Seppo Kamppinen

Olin mukana Kajaanin Mieslahden leirillä. Leiri alkoi maanantaina 8. päivä ja loppui saman viikon perjantaina. Kuurosokeiden sihteereitä oli mukana kolme. Kävimme kävelemässä joka aamu lähiympäristössä. Keskiviikkona meillä oli linja-autoretki Kajaaniin. Kävimme seurakuntatalolla, jossa oli kahvitarjoilu. Kävimme myös Kajaanin sairaalassa. Siellä meille kerrottiin sairaalan toiminnasta (silmä- ja korvaosastolta). Retki jatkui Sotkamoon, jossa söimme. Oli jo ilta, kun menimme vielä Vuokatille. Nuoremmat laskivat mäkeä muovipulkilla. Leirillä ruoka oli todella maukasta. Meitä vammaisia oli kolmattakymmentä ja saimme todella ystävällisen kohtelun ja opastuksen. Lausun parhaat kiitokseni kaikesta tästä ystävällisyydestä.

terveisin Leevi Haverinen

YHDISTYKSEN KUULUMISIA

Inger Lindgren

Yhdistyksen johtokunta kokoontui Helsingissä 17.3. Kokouksessa käsiteltiin seuraavanlaisia asioita:

1) Lastenkeskuksen kalustajaksi valittiin liike ni-

meltään Isku-Kaluste. Keskuksen henkilökunta oli käynyt katsomassa huonekaluja Askossa, Iskussa ja OTK:lla ja tarjoukset hinnoista oli pyydetty näiltä kolmelta. Keskuksen henkilökunta piti hyvin paljon Iskun huonekaluista koska ne tuntuivat kestävilä ja hyvin tehdyiltä. Tämä on tärkeää, sillä muuten kalusteet eivät ehkä kestä kovaa kulutusta keskuksessa, jossa lapset oleskelevat. Iskun ja OTK:n hinnat olivat hyvin samanlaiset ja siksi johtokunta päätti hyväksyä keskuksen henkilökunnan ehdotuksen valita Isku tavaroiden toimittajaksi.

2) Johtokunta hyväksyi nyt lopullisesti yhdistyksen tilinpäätöksen esitettäväksi vuosikokoukselle. Yhdistyksen työntekijöille on maksettu matkaennakkoa. Matkатыötä tekevällä on oikeus saada tällainen ennakko. Todettiin, että yhdistyksen ennakot ovat melko pienet 1500–2000 mk. Toisaalta kaliummat liput kuten lentoliput tilataan matkatoimisto Arealta, joka laskuttaa yhdistystä suoraan.

3) Johtokunta sai tiedon, että lastenkeskuksen johtaja Marja-Leena Saarinen jää äitiyslomalle 5.5. Hänen äitiysloman ajaksi valittiin vt-johtajaksi keskuksen sosiaalityöntekijä Leo Turunen. Todellisuudessa Marja-Leena Saarinen joutui jäämään sairauslo-

malle melkein heti johtokunnan kokouksen jälkeen ja niin Leo Turunen toimii johtajana jo nyt.

4) Johtokunnalta oli kysytty voiko kuurosokean henkilön avopuoliso (asutaan yhdessä, mutta ei olla naimisissa) olla yhdistyksen jäsen. Keskustelun jälkeen päätettiin, että avopuoliso voi olla jäsen sitten kun yhdessä on asuttu 1 vuosi.

5) Leena Hassinen oli esittänyt, että hän omalla alueellaan saisi järjestää tulkkien kokoontumisen. Näin ehkä yhä useampi kuurojen tulkki innostuisi toimimaan myös kuurosokeiden tulkkina. Esitys hyväksyttiin.

6) Yhdistykseen oli tullut kutsu osallistua kuurosokeiden tulkkien kokoukseen Ruotsissa. Kokoukseen pyritään lähettämään Pirjo Rissanen. Kokouksessa käsitellään sellaisia asioita kuin tulkin velvollisuuksia, vaitioloa jne.

7) Johtokunnalle ilmoitettiin tiedoksi, että silmä- ja kudospankki-säätiölle oli jätetty anomus, jossa pyydettiin säätiöltä rahaa erilaisten apuvälineiden ja kuntoutusvälineiden hankkimiseksi lasten keskuksen.

8) Sosiaalhallitus oli nimennyt edustajakseen yhdistyksen johtokuntaan esittelijä Marja-Liisa Heiskanen, joka aikaisemminkin on toiminut johtokunnan jäsenenä.

9) Yhdistys sai n. 4 000 mk perinteisen iltajuhlan tuloina. Useamman vuoden ajan on järjestetty ohjelmallinen ilta jossakin ravintolassa. Tilaisuuteen on myyty illalliskortteja, joista on saatu voittoa. Kaikki esiintyjät esiintyvät ilmaiseksi ja lisäksi on järjestetty arpajaiset ja tänä vuonna myös huutokauppa. Eräältä tamperelaiselta Lions-yhdistykseltä on saatu mk 10 000 mk.

10) Inger Lindgren ja Kaija Salekari lähtevät omalla ajallaan apurahan turvin tutustumaan Hollannin kuurosokeiden palveluihin.

Seuraava johtokunnan kokous pidetään vuosikokouksen yhteydessä Suomusjärvellä.

Jäsenten on hyvä muistaa, että he voivat tehdä esityksiä johtokunnalle milloin vain vuoden aikana eikä vain vuosikokouksen yhteydessä. Johtokunnalle on hyvin tärkeää, että saadaan jäseniltä mielipiteitä ja ehdotuksia. Tällaiset esitykset olisi aina hyvä kirjoittaa paperille ja lähettää toiminnanjohtajalle (= Inge-

rille), joka toimii myös johtokunnan sihteerinä. Kaikki esitykset otetaan käsittelyyn johtokunnassa ja niistä tehdään pöytäkirjaan merkinnät. Jos siis juuri sinulla on joku hyvä ajatus, niin tartu kynään tai kirjoituskoneeseen ja kirjoita johtokunnalle. Aktiivinen yhdistys on tärkeä kaikkia kuurosokeita ajatellen ja aktiiviseksi yhdistys tulee jos sen jäsenet ovat toiminnassa mukana jatkuvasti eikä vain vuosikokouksen aikaan.

AJANKOHTAISTA

UUSI LAKI LIIKENTEELLE HUHTIKUUN ALUSTA

Uusi tieliikennelaki tuli Suomeen. Se on voimassa huhtikuun alusta alkaen. Uusia säännöksiä on mm. mopoilijoille tulee kypäräpakko, kaupunkeihin tulee pihakatuja, pihakaduilla saa ajaa autoilla, mutta vain jalankulkijan vauhtia ja jalankulkijat ovat muutoinkin näillä kaduilla etuajo-oikeutettuja. Pyöräteillä on polkupyöräilijän pakko ajaa, jos semmoinen on merkitty. Monet näkövammaiset ovat kertoneet vaa-roista, jotka pyöräteihin liittyvät. Kun näkövammainen kävelee jalkakäytävällä, voi sitä pitkin tulla

montakin pyörää rinnakkain tai lapset voivat hurjastella aivan läheltä. Onkin ehdotettu, että jalkakäytävä ja pyörätie erotettaisiin toisistaan. Laissa tulee paljon uusia liikennemerkkejä. Jokaiseen kotiin on jaettu opaskirja, josta näkee uudet liikennemerkkit.

11.3.

Kauppa- ja teollisuusministeri Esko Ollila on aloittanut kampanjan, että valtionhallinnosta saataisiin kaikki liian vanhat työntekijät pois. Hallintoneuvostoista yritetään saada kaikki yli 70 vuotiaat eläkkeelle. Yhä enemmän valtionyhtiöihin palkataan ammattijohtajia ja vanhoja poliitikkoja pyritään saamaan pois johtavilta paikoilta. Ikäraajaksi pyritään saamaan 67 vuotta.

Helikopteri nosti kolme miestä jäälautalta. Ahvenanmaan saaristossa oli kolme miestä jäänyt ajelehti-maan jäälautalle. Merivartioston helikopteri ennätti kuitenkin ajoissa apuun ja pelasti miehet merihädästä. Jäät ovat viime aikoina heikenneet paljon. Enää ei uskalla järvissäkään mennä jäille.

12.3.

Maataloustulolain ongelmat ovat hallituksen ratkaistavina. MTK:n mukaan pyritään turvaamaan maataloustuottajille tasa-arvoinen tulokehitys. Maanviljelijät yrittävät saada saman palkankorotuksen kuin teollisuudessa työskentelevätkin. Hallituksessa on asiasta monta mielipidettä. Vasemmisto ja keskusta-puolueet ovat olleet asiasta eri mieltä.

Uusi koululakiesitys annettiin eduskunnalle. Koululaissa on tarkoitus, että päätösvaltaa siirretään entistä enemmän kunnan koululautakunnalle. Vammaisen lapsen asemaa pyritään parantamaan koululaissa. Jokaiselle kouluikäiselle yritetään saada opetus.

Viinalla käyvää autoa tutkitaan Suomessa. Auto, joka kulkee alkoholilla on käytössä jo Brasiliassa. Nyt tutkitaan tällaista autoa myös Suomessa. Mikäli öljyn saanti estyy tai öljystä tulee kova pula voi tällainen auto olla tulevaisuuden auto. On todettu tutkimuksissa, että on monia ongelmia soveltaa autoa Suomen oloihin. Se ruostuu helposti, eikä lähde talvipakkasissa helposti käyntiin.

13.03.

Turun Työväensäästöpankki purki vanhoja rakennuksia Turussa. Antintalon piharakennukset, on vaadittu purkukieltoon. Niiden omistaja Työväen Säästöpankki päätti kuitenkin purkaa rakennukset heti. Monet ihmiset osoittivat mieltä purkamista vastaan.

Pienet kunnat taloudellisesti ahtaalla. Maakuntapäivät pohtivat pienien kuntien asemaa. Päivillä todettiin, että monet pienet kunnat ovat köyhiä. Todettiin, että valtion tukitoimet pienille kunnille ovat hyvin erilaisia.

14.3.

Sotaveteraaniviikko päättyi. Päätösjuhla pidettiin Kuopiossa. Juhlassa puhunut kenraaliluutnantti E. Kanninen sanoi, että kansa luottaa Suomen turvallisuuspolitiikkaan.

15.3.

Suomalainen Kristiina Wegelius kaatui taitoluistelun Maailmanmestaruuskilpailuissa Kööpenhaminassa. Näin Kristiinalla meni mahdollisuudet sijoittua mita-

leille kilpailuissa. Hän oli johdossa ennen vapaaluis-
telua. Kilpailut voitti Elainen Zayak USA, 2. Kata-
rina Witt DDR, 3. Claudia Kristofics-Binder Itäval-
ta, Kristiina Wegelius oli loppujen lopuksi vasta yh-
deksäs.

Pankkitileiltä saa nostaa 12 000 markkaa kuukau-
dessa. Aikaisemmin sai nostaa 6 000 markkaa. Käyt-
tötilellä nosto-oikeus on 20 000 markkaa. Nosto-
oikeuteen saa muutoksia, mikäli kyse on esimerkiksi
asuntosäästämisestä tai säästöön liittyvästä lainan-
otosta.

16.03.

Neuvostoliitto on lopettanut SS20 ohjusten sijoitta-
misen Euroopan alueelle. Neuvostoliiton presidentti
L. Brezhnev toivoi, että Yhdysvallat seuraisi perässä.

Ravivedon lyönti edelleen uhattuna. Veikkaus ja
Hippos ovat tehneet sopimuksen, jossa on sovittu
ravivetojen järjestelyistä. Veikkaus välittäisi kaikkea
ravivedonlyöntiä. Kuitenkaan hevosmiehet eivät pi-

dä sopimusta tarpeeksi hyvänä ravien järjestämisen
kannalta. Hevosmiehet (Hippos) haluaa muuttaa so-
pimuksen. Veikkaus Oy sanoo kuitenkin, että sopi-
mus on tehty ja sillä siisti.

- Kolme sutta on nähty Saarijärven Hoikankylän seu-
duilla. Maanviljelijät pelkäävät ensi kesää, jolloin
karja on ulkona. Sudet saattavat tehdä tuhoja.

17.3.

Ensimmäiset muuttolinnut, kottaraiset ovat jo
muuttaneet Suomeen. Monin paikoin lämmin kevät
on houkuttellut yhä enemmän muuttolintuja takai-
sin.

- Maailman pisin tunneli on louhittu peruskallioon
Päijänteestä Helsinkiin. Helsinkiläiset alkavat juoda
Päijänteen vettä, mitä kuljetetaan tunnelia pitkin
Päijänteestä. Tunneli maksoi 530 miljoonaa mark-
kaa.

18.03.

Valtioneuvosto asetti komitean miettimään kansanäänestystä Suomessa. Suomeen halutaan saada lisää kansanäänestyksiä. Näillä voitaisiin kysyä kansalaisten mielipidettä jostakin asiasta. Äänestyksen tulos olisi neuvoa-antava. Näin päättäjät tietäisivät, mitä mieltä suurin osa kansalaisista on. Neuvoa-antavaa äänestystä on käytetty mm. kun kieltolaki lopetettiin.

19.03.

Arkkipiispa Juva eroaa saavutettuaan eläkkeeseen oikeutetun 63 vuoden iän. Hänellä olisi vielä mahdollisuus jatkaa seitsemän vuotta. Arkkipiispan vaali suoritetaan lähiaikoina. Vahvimpana seuraajana pidetään Porvoon hiippakunnan piispaa Wikströmiä. Arkkipiispa Juva sanoo, että hän on turhautunut hoitamaan kahta virkaa. Hän on joutunut hoitamaan Turun piispan virkaa ja olemaan Suomen kirkon johtaja. Hän sanoo myös, että kirkon hallinto on erinomaisen sekava. Suomen kirkkokin joutuu arkkipiispan mukaan maailman ongelmia pohdiskelemaan. Hänen mielestään suurimpia ongelmia ovat maailmanrauhan säilyminen ja oikeudenmukaisuuden järjestäminen ja sovinnon tekeminen eri ryhmien kes-

ken. Arkkipiispa Juva on ollut tunnettu vapaamielisiä kannanotoistaan ja ajatuksistaan. Hän keskittyy tutkimis- ja kirjoittamistyöhön jäätyään eläkkeelle.

Suomen lääkäreiden lähetystö tohtori Wasz-Höcketin johdolla kävi presidentti Koivistolle jättämässä adressin. Adressin on allekirjoittanut 5500 suomalaista lääkäriä. Lääkärien mielestä on ydinsodan vaara lisääntynyt. Ydinsota vie ympäristön ja ihmiset kokonaan tuhoon. Terveystieteiden ja lääkäreiden ei ole mahdollisuuksia valmistautua ydinsotaan, lääkärin ei pysty paljon auttamaan ydinsodan uhreja. Kehittyneissä lääketieteissä ei pysty auttamaan ydinsodan uhreja. Lääkäreiden lähetystö sanoo: Koko ihmiskunnan kohtalo on vaakalaudalla, pienet puolueteottomat maat tuskin säilyvät tuholta.

Huhtikuun alusta ensimmäiset varhaiseläkkeet rintamamiehille. Ennen varsinaista eläkeikää pääsee keuhkokuumeen aikana eläkkeelle 10 000 rintamiestä. 1939-1945 sodissa olleet voivat hakea varhaiseläkettä kansaneläkelaitoksen paikallistoimistoista.

21.3.

Professori Jaakko Pesosen johdolla on tutkittu sokeain liikkumista. Joka kymmenes sokea ei uskalla ollenkaan liikkumaan, mikäli hänellä ei ole opasta. 72 % sokeista pelkää eniten liikennettä. Monet pelkäävät melua, pimeää, liukkaista katuja ja satunnaisia esteitä. Jyväskylän näkövammaisten koulun rehtori Eero Lilja sanoo, että syntymästään saakka sokea oppii helpommin liikkumaan yksin kuin myöhemmin sokeutunut. Valkoisen kepin käyttö alkaa 11-12 vuotiaana.

Tappara voitti Suomen mestaruuden jääkiekkoilussa. Tappara voitti viimeisessä ottelussa Turun Palloseuran 3-2.

Asuntohallitukselta ohjeet; vammaisten tarpeet paremmin huomioon asumisessa. Pääjohtaja Alanen puhui invalidien päivän avajaisissa. Hän sanoi, että on tulossa asuntohallituksen uudet suunnitteluohjeet, ohjeiden mukaan asuntoalueilla tulee olla aina tietty määrä asuntoja, jotka sopivat vammaisten käyttöön.

22.3.

Avaruussukkula lähti 3:nnele lennolleen. Yhdysvaltain avaruussukkula Columbia lähti avaruuteen. Lento kestää 115 kierrosta maapallon ympäri ja sukkulähtö korkeudessa. Lennolla ovat Jaakko Lousma ja Gordon Fullerton. Sukkula on avaruusalus, jota voi käyttää useamman kerran, siitä on tulossa avaruuslentokone.

23.3.

Helsingin Sanomien vastaava toimittaja Aarno Laitinen sai lopputilin ja viisi toimittajaa varoituksen. He olivat kirjoittaneet kirjan Tamminiemen pesänjaksajat. Kirjassa kirjoitettiin presidenttiehdokkaiden yksityiselämästä. Työnantaja ei tykännyt, että toimittajat olivat kirjoittaneet asiasta ja julkaisseet vieräks kustantajan kustantamana kirjan. Aihe taitaa olla hyvin arka, sillä Tuntosarvenkin toimittajat saivat seiskaa presidenttiehdokkaiden esittelystä monilta lukijoilta.

Tulevat koululait puhuttivat eduskuntaa. Hallituksen esitykseen on koottu mm. kuulo- ja näkövammaisia koskevat säännökset. Lakiehdotus menee eduskunnan sivistysvaliokuntaan. Toivokaamme laille pikaista käsittelyä.

Guatemalassa sotilasvallankaappaus. Upseerit ottivat vallan Guatemalassa. Sotilasosastot valtasivat tärkeimmät hallintoelimet.

24.3.

Liberaalinen kansanpuolue liittyi Keskustapuolueen jäseneksi. Molempien puolueiden puoluehallitukset hyväksyivät liitoshankkeen. LKP tulee säilyttämään itsenäisen aseman, ja sillä tulee olemaan oma ohjelma. Liitos vaikuttaa Keskustapuolueen voimaan eduskunnassa, sen eduskuntaryhmään liittyy nyt LKP:n 4 kansanedustajaa.

Suomalaisella 30 vuotiaalla on jäljellä 13 hammasta ja niistä terveitä viisi. Jokainen aikuinen sairastaa ientulehdusta ja 800 000 suomalaista käyttää proteesia

(tekohampaita). Suomen Hammaslääkäriliiton puheenjohtajan Leila Telivuon mukaan pitäisi edistää hammashoitoa niin, että hammashoitoon kutsuttaisiin potilaat määräajoin. Entistä enemmän pitäisi hammashoitoa korvata yhteisistä varoista. Kallis hoito on monellekin este hammaslääkəriin menoon. Happamat, sokeria sisältävät juomat, kuten urheilujuomat, aiheuttavat hampaille vaurioita, sanoi erikoishammaslääkəri Pekka Kangasniemi Hammaslääketiede 82 päivillä Helsingissä.

Bangladeshissa sotilasvallankaappaus. Intian vieressä olevassa Bangladesh valtiossa ottivat sotilaat vallan. Viime vuonna murhattiin valtionpäämies Rahman. Sen jälkeen valtion olot ovat olleet sekavat. Bangladesh on maailman köyhimpiä valtioita, siellä vuosiansio on keskimäärin 450 markkaa henkeä kohden.

Neuvostoliiton presidentti Brezhnev vetoaa Kiinaan. Hän sanoo, että Neuvostoliiton ja Kiinan tulisi sopia rajakiistasta, joka on jatkunut parikymmentä vuotta.

25.3. Valmetin hallintoneuvoston puheenjohtaja Mattila erosi. Pitkään jatkuneiden Valmet Oy:n johdon järjestelyiden viimeinen tapahtuma oli ministeri Mattilan ero. Hänen tilalleen tuli toimitusjohtaja Matti Kankaanpää. Valmetilla meni pitkän aikaa huonosti, johtoa alettiin vaihtaa. Nyt oli vuorossa viimeinen johtaja, joka vaihdettiin.

Leipurit ovat olleet sitä mieltä, ettei leipää tarvitse yöllä leipoa. Työnantajat ovat aikaisemmin vastustaneet leipureiden mielipidettä. Työnantajaliitto päätti kuitenkin äänin 213-52 kannattaa kolmivuorotyön kieltämistä. Siitä seuraa, ettei aamuisin saa lämmintä leipää.

26.3.

Maaherra Pitsinki erotettiin virasta. Uudenmaan maaherra erotettiin virasta yleisen edun vuoksi. Presidentti Koivisto vapautti Pitsingin virastaan heti. Maaherran taloudenpidossa on ollut epäselvyyksiä. Hänen ja hänen alaistensa suhteet ovat kiristyneet niin, ettei asioiden hoidosta ole tullut mitään.

Suomen tiet kelirikossa. Monet tiet ovat huonossa kunnossa. Kyläteillä voi olla jopa tieyhteydet katkenneet kelirikon takia.

Sari Aspholm valittiin Miss Suomeksi. 19 vuotias vantaalaistyttö voitti Miss Suomi tittelin. Perintöprinsessaksi selviytyi helsinkiläinen Tarja Hakalehto ja espoolainen Aino Summa. Suomen kauneimmat valittiin Ähtärissä.

ILMOITUS

Kuulonäkövammaisten lasten kuntoutuskeskuksessa Jyväskylässä, järjestetään leiri kuulonäkövammaisille lapsille. Leirille osallistuvat vain lapset. Vanhemmat tuovat ja hakevat lapsensa. Vanhemmille korvataan yksi edestakainen matka. Leiri on perheelle ilmainen.

Leiriaika on 13.–19. kesäkuuta 1982. Ilmoittautumisia ottaa vastaan Leo Turunen puh. 941-216 798. Voit myös ilmoittaa lapsesi kirjeitse osoitteella: Kuulonäkövammaisten lasten kuntoutuskeskus, Kukkumäentie 27, 40600 Jyväskylä 60.